КОНТРАКТ № 3/1/11

Москва                                                «__»_______2011 г.

____________________________, Китай, в лице президента ______________________, действующего от имени компании и в соответствии с ее политикой,  именуемая в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны, и компания  _________________________, Российская Федерация, в лице директора Сукнотова Дмитрия, действующего на основании Устава компании, именуемая в дальнейшем “Покупатель”, с другой стороны, подписали настоящий контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец продает, а Покупатель покупает ___________________________________________, в дальнейшем именуемые «Товары» в соответствии со Спецификациями к настоящему контракту, которые являются его неотъемлемой частью.

2. БАЗИС ПОСТАВКИ

Оговаривается в спецификациях/ приложениях к настоящему контракту в соответствии с Инкотермс 2000. Страна назначения груза – Российская Федерация.

Поставка товара осуществляется на условиях FCA.  Продавец доставляет товар прошедший таможенную очистку до склада консолидации, местоположение которого Покупатель обязан указать дополнительно.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
Продавец обязан:

3.1 поставить качественный товар в согласованном сторонами количестве и ассортименте, в соответствии с ОЕМ номером.

3.2. предоставить следующие документы:

-инвойс (1 оригинал и 1 копия)

- спецификация (1 оригинал и 1 копия)

-сертификат происхождения (1оригинал и 1 копия)

-сертификат качества производителя (1 оригинал и 1 копия)

-транспортный документ (3 оригинала и 1 копия)

-упаковочный лист (1 оригинал и 1 копия)

-экспортная таможенная декларация(1 заверенная копия)

- список товаров с указанием цен на фирменном бланке заверенный торгово- промышленной палатой

3.3 возместить убытки Покупателя, возникшие вследствие отсутствия, либо несвоевременного предоставления документов (указанных в пункте 3.2), а так же несоответствия качества товара требованиям, установленным пунктом  6, настоящего контракта. Продавец не несет ответственности за убытки Покупателя, если они возникли по вине самого Покупателя.

Покупатель обязан:

-принять и разгрузить товар под свою ответственность и за свой счет;

-осуществить таможенную очистку на территории РФ, взяв на себя все связанные с этой процедурой расходы, и разгрузку в течение двух рабочий дней;

-произвести оплату в соответствии с пунктом 5

настоящего контракта

4. ЦЕНА И ОБЩАЯ СУММА КОНТРАКТА

Цена за товар, поставляемый по настоящему контракту устанавливается в долларах США. Общая сумма контракта составляет __________________ долларов США.

5. УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА

5.1 Покупатель осуществляет оплату Товара в пользу продавца в следующем порядке:

Оплата производится путем предоплаты в размере 20% от выставленной проформы- инвойса в течении 5 рабочих дней на расчетный счет Продавца.

Покупатель обязан открыть в пользу Продавца безотзывный аккредитив в размере 80 % от стоимости товара в ОАО «Банк «Москва» в течение 15 дней со дня получения телеграфного извещения Продавца о 100% готовности товара к отгрузке.
Платеж с аккредитива в размере 70 % от стоимости товара производится при представлении Продавцом в ОАО «Банк «Москва» следующих документов:
1) счета в 2 (двух) экземплярах;
2) дубликата железнодорожной накладной, или коносамента, или почтовой квитанции, или авианакладной;
3) спецификации в 2 (двух) экземплярах;
4) сертификата о качестве, выданного заводом-изготовителем или Продавцом.
Платеж в размере 10% от стоимости товара производится при представлении Покупателем в ОАО «Банк «Открытие»  сведений о получении Покупателем ГТД. Указанные сведения Покупатель обязан предоставить в банк в течении 10 дней после получения ГТД.
Все расходы по открытию и возможной пролонгации аккредитивов, если такая пролонгация вызвана действиями Покупателя, а также все банковские комиссии, связанные с открытием и использованием аккредитива, оплачиваются Покупателем.
Все расходы по пролонгации аккредитивов по инициативе или вине Продавца несет Продавец.

Срок действия аккредитива устанавливается в течении 30 дней с момента его открытия.

5.2. Датой оплаты считается дата списания денежных средств со счета Покупателя, что подтверждается платежными документами, оформленными Покупателем или банком Покупателя.

5.3. В случае непоставки товара в сроки, указанные в настоящем контракте, в п.5.3 продавец обязан вернуть сумму всех произведенных ранее оплат на транзитный счет Покупателя не позднее 60 дней с даты первой предварительной оплаты, упомянутой в п.5.1.

5.4. Товары согласно данному контракту, в полном объеме, должны быть отгружены в течении 5  (пяти) рабочих дней с даты перечисления Покупателем платежа в размере  70% от общей суммы проформы- инвойса в соответствии со спецификацией и не позднее 65 дней с момента первой  предварительной оплаты.

5.5. Стоимость таможенных платежей за некачественную продукцию или недопоставленную продукцию, оплаченных Покупателем при таможенном оформлении груза на территории Российской Федерации, предъявляется претензионно Продавцу и подлежат возмещению вместе со стоимостью товара в течении 10 дней с момента получения рекламации о несоответствии товара качеству, ассортименту и т.п..
6. КАЧЕСТВО, ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ, УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ, УПАКОВКА И МАРКИРОВКА

В целях облегчения идентификации, Товары должны быть обозначены порядковым номером.

6.1 Упаковка товара должна соответствовать стандартам страны Продавца, и обеспечивать сохранность и защиту от коррозии при погрузке и разгрузке товара, транспортировке любым видом транспорта и хранении.

6.1.1. Комплектность продукции должна соответствовать Спецификации. Маркировка товара должна соответствовать стандартам страны Покупателя.

6.1.2. Товар должен быть упакован, опломбирован в соответствии с нормами, установленными в Российской Федерации для определенного вида товарной группы.
6.2 Предварительно, Продавец обязан предоставить проекты оформления документов, указанных в пункте 3.2 настоящего Контракта для подтверждения их корректного заполнения.

6.3  Товар считается сданным Продавцом и принятым Покупателем:

- по качеству - согласно качеству, указанному в сертификате о качестве, выданном Продавцом;

- по количеству мест - согласно количеству, указанному в коносаменте;

- по количеству изделий - согласно спецификации и упаковочным листам.

 Окончательная приемка товара по качеству и количеству должна быть произведена на складе Получателя в течение 10 дней после прибытия товара.

В случае обнаружения внутритарной недостачи Товара Покупатель немедленно уведомляет Продавца о данном факте путем направления ему в письменной форме соответствующей претензии, содержащей обстоятельства обнаружения такой недостачи и показания лиц, ее зафиксировавших. Доказательством направления претензии является почтовая квитанция об отправке, деловая переписка по электронной почте.

6.4. Определение качества и количества товара будет производиться в соответствии с методами и традициями, принятыми в Российской Федерации.

6.5. Качество проданного товара должно соответствовать установленным в Российской Федерации государственными стандартами или техническими условиями завода-изготовителя и подтверждаться сертификатами качества завода-изготовителя.

6.6. Качество товара, поставляемого по настоящему Контракту подтверждается сертификатом (декларацией) качества, выдаваемым Поставщиком или  производителем товара. Сертификаты качества передаются покупателю вместе с поставляемой партией товара.

6.7. Поставщик несет ответственность за все потери и повреждения, возникшие вследствие неподходящей или несоответствующей упаковки и неправильной маркировки.

6.8. В случае, если брак в партии товара составит более 10% от количества поставленного товара, то Покупатель  вправе вернуть товар, уведомив об этом Продавца по электронной почте, другим средствам связи в течении 5 дней с  момента выявления брака. Все расходы по возврату товара, транспортировке, таможенные пошлины оплачивает Продавец. Данная партия товара не оплачивается, а предварительная оплата произведенная ранее Покупателем подлежит возврату в течении 30 дней с момента отправления претензии о наличии брака.

6.9    Общие сроки гарантии.

При получении Товара Покупатель должен провести приемку Товара и известить Продавца в письменной форме в течение 30 дней с момента его получения об обнаруженных дефектах.

 Гарантийные сроки на Товар составляют:

- двенадцать (12) месяцев  с момента ввода в эксплуатацию.

6.10. В случае обнаружения дефектов поставленного товара в период гарантийного срока  Продавец обязан возместить Покупателю стоимость товара и расходы по доставке товара в течении 10 дней с момента получения рекламации о выявлении брака, отправленной по электронной почте и иными средствами связи.
6.11. Бракованный товар хранится на складе Покупателя 30 дней с момента выявления брака, после чего подлежит утилизации. Продавец вправе за свой счет вывезти бракованный товар со склада Покупателя в течении 30 дней с момента выявления брака.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1 В случае просрочки исполнения Продавцом обязанности по поставке Товара(его части), возврату денежных средств, Покупатель вправе потребовать от него уплатить за каждый день пеню в размере  0,1% от цены не поставленного в срок Товара.

7.2 В случае  допущенной по вине Покупателя просрочки оплаты Товара, Продавец вправе потребовать от Покупателя уплатить за каждый день пеню в размере  0,1% от цены Товара, в отношении которого допущена просрочка оплаты.

7.3 Покупатель обязуется осуществлять оплату продукции без задержек в соответствии с коммерческим инвойсом продавца.
8. ПРАВО НА ИМУЩЕСТВО
Обязанность Продавца передать Товар Покупателю считается исполненной в момент сдачи Товара перевозчику для доставки Покупателю, если покупатель выполнил свои обязательства по оплате согласно п.5.

9.АРБИТРАЖ

9.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров.

9.2 В случае если спор или разногласие не разрешены путем переговоров, они передаются на рассмотрение в Арбитражный суд при Торгово-Промышленной Палате РФ в соответствии с законодательством РФ.

10.ФОРС-МАЖОР

При наступлении обстоятельств невозможности или частичного исполнения любой из сторон обязательств по настоящему контракту, а именно: пожара, стихийных бедствий, войны, блокады, запрещений экспорта/ импорта или других не зависящих от сторон обстоятельств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течении которого будут действовать такие обстоятельства.

В случае наступления обстоятельств “форс мажор”, cсоответствующая сторона должна уведомить противоположную сторону в течение 15 дней с даты наступления данных обстоятельств. Факт наступления обстоятельств “форс мажор” должен быть подтвержден ТПП страны Покупателя или Продавца соответственно.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1 Контракт вступает в силу после его подписания обеими сторонами.

11.2 Настоящий контракт подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

11.3 Настоящий контракт может быть дополнен или изменен посредством заключения дополнительных соглашений в письменной форме, подписанных и заверенных печатями обеих сторон и являющихся неотъемлемыми частями настоящего контракта.

11.4 Контракт, спецификации и дополнительные соглашения, присланные по электронной почте, признаются обеими сторонами и являются юридически действительными.

11.5. Настоящий контракт составлен на русском и английском языках. В случае возникновения разногласий,  толкованию подлежит редакция  договора на русском языке.
11.6 Стороны подтверждают, что настоящий контракт подписан представителями юридических лиц, обладающих соответствующими полномочиями, скреплен финансовыми печатями, зарегистрированных надлежащим образом (в соответствии с законодательством страны юридического лица).

11.7 В случае выявления нарушений, настоящий контракт считается действительным и ответственность несут стороны- юридические лица, за его исполнение.

11.8 Стороны подтверждают, что являются действующими юридическими лицами, зарегистрированными в соответствии с законодательством своей страны.

12. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

Настоящий контракт действителен до 31.12.2012 года. А в части исполнения обязательств – до полного их выполнения сторонами контракта.

13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	  Раздел для перевода контракта на китайский

3